Чаваш Республикин                                                            Муркаш районен                                                              депутачесен Пухаве

                                                      ЙЫШАНУ

14.05.2021 № С-9/9

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Моргаушское  районное Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ

14.05.2021 г. № С-9/9
село Моргауши

	"О законодательной инициативе Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона

Чувашской Республики "О внесении изменений в Закон Чувашкой Республики от 1 апреля 2011 г. N 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»

В соответствии со статьей 85 Конституции Чувашской Республики, ст. 6 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Моргаушского района Чувашской Республики, на основании обращения депутата Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики по одномандатному избирательному округу N 14 Иванова А.В.
Моргаушское районное Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1.Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы проект Закона Чувашской Республики "О внесении изменений в Закон Чувашкой Республики от 1 апреля 2011 г. N 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике» (прилагается).

2.Назначить представителями Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики в Государственном Совете Чувашской Республики при рассмотрении проекта закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения:
от Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики – Николаева Игоря Васильевича, главу Моргаушского района, председателя Моргаушского районного Собрания депутатов;

Иванова Александра Валерьевича, депутата Моргаушского районного Собрания депутатов по одномандатному избирательному округу №14;
от администрации Моргаушского района – Тимофеева Ростислава Николаевича, главу администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Моргаушского районного Собрания депутатов Чувашской Республики по   местному   самоуправлению,   законности,   правопорядку и депутатской этике.
Глава Моргаушского района                                                                            И.В.Николаев

Приложение
к решению Моргаушского районного
Собрания депутатов Чувашской Республики
от 14.05.2021 г. N С-9/9

Проект закона
Чувашской Республики "О внесении изменений в Закон Чувашкой Республики от 1 апреля 2011 г. N 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике»

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 1 апреля 2011 г. N 10 "О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Республике" ("Республика" от 6 апреля 2011 г. N 13 (862), в газете "Хыпар" (на чувашском языке) от 7 апреля 2011 г. N 61 (25716), в Собрании законодательства Чувашской Республики, 2011 г., N 4, ст. 269, в Ведомостях Государственного Совета Чувашской Республики, 2011 г., N 89) следующие изменения:
1) Статью 2 Закона дополнить частью 4 следующего содержания: «Многодетная семья имеет право на преимущественное предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории муниципального образования по месту жительства, при наличии на территории муниципального образования по месту жительства не распределенных (свободных) земельных участков предназначенных для предоставления в собственность бесплатно многодетным семьям

2) Статью  5 дополнить частью 13.1 следующего содержания: «Многодетная семья обращается с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка в  орган местного самоуправления. В случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок, гражданин подавший заявление от имени многодетной семьи самостоятельно обеспечивает подготовку схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории. Заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка подлежит рассмотрению в соответствии с земельным законодательством.После принятия органом местного самоуправления решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка многодетная семья самостоятельно обеспечивает выполнение кадастровых работ и осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в целях его дальнейшего предоставления в собственность бесплатно и обращается с заявлением о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно в орган местного самоуправления. При этом предоставление таким гражданам земельных участков осуществляется без учета очередности, предусмотренной частью 12 настоящей статьи».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

	Глава Чувашской Республики
	                     О.А. Николаев